UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

Coloniae Munatianæ, 1665

Constitutiones Clementis Papæ Qvinti, In Concilio Vienensi Editæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](#)

CONSTITUTIONES CLEMENTIS PAPÆ QVINTI, IN CONCILIO VIENENSI EDITÆ.

PRÆFATI O.

Johannes Episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis, doctoribus, & scholaribus universitatis Bononiae commorantibus, salutem & Apostolicam benedictionem.^a

Voniam nulla juris sanctio, quantumcumq[ue] perpenso digesta confilio, ad humanae naturae varietatem, & machinationes ejus inopenabilis sufficiat, nec ad decisionem lucidam, sue nodosæ ambiguitatis attingat: preferim, quod via aliquid adeo certum clarumq[ue] statuitur, quin ex causa et emergentibus (quibus jura jam posita mederi non possint) in dubium reverteretur: Quia etiam ab adolescentia viri proclivis ad malum sensu illius humanae declinat, per quod morum subversio in clero & populo frequenter obrepit: necessaria est superioris auctoritas, ut tam per determinationes opportuna infra-
giam tollat ambigua, lites auferat, altercationes dirimat, & obscura succidat: quam per cal-
toris providi sarculum extirper virtutia, virtutes inserat, corrigat excessus, moresq[ue] reformat. Hac sane felicis recordationis Clemens Papa quintus predecessor noster providenter attendit, & providè cupiens deformatorum reformationi proficere, solvere difficultas, ac sanctione proposi-
tionibus & negotiis imminentibus consonas promulgare: Dudum neandum in Concilio Vienensis, quinetiam ante & post ipsum concilium, constitutiones plurimas edidit, in quibus multa-
lia statuit atq[ue] salubria, & nonnulla dubia in judicio & extra frequentata decidit. Etiam
eas collectas in unum volumen, & sub congruis titulis collocatae mittere decrevist, & ea
in commune subjectis: assidua tamen occupatio circa magna, ac fortis humanæ conditione
ipsum de medio sustulit, in causa fuerunt, quare suum in h[ab]ac parte propositum novaverunt.
Nos etiam, qui sicut eidem (licet immeriti) in apostolatus officio, Domino permanentes, succe-
sisimus: sic & in affectus plenitudine, in iis, que compendium universi concernant, successisse
debemus, tot grandibus agendis & arduis fuimus, a nostræ promotionis exordio, circumsepti,
quod tam ex hoc, quim ex causis rationabilibus alius, quas sub silentio prævidimus commit-
tendas, predictas vobis communicare constitutiones suimus hactenus impediti. Nunc igitur
(opportunitate captata) illas vobis sub bullâ nostra transmitemus. Universitati restra per
Apostolica scripta mandantes, quatenus eas prompto affectu suscipiat, & studio datur, in fa-
vobis manifestari & cognitis usuri decateret in judicio & in scholis. Data Avignon. b VIII.
Kalendas Novemb. Pontificatus nostri anno secundo.